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A
(101-105)

B
(106-107)

C
(108-110)

D
(111-116)
Број на интервјуто

EB71.1 D

Наш број на истражувањето

EB71.1 C

Код на земјата

EB71.1 B

Ваш број на истражувањето

EB71.1 A
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Q1

(137-168)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
30,
31,
32,Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB69.2 Q1

Македонија
Други земји

Бугарија
Романија

Словачка
Словенија

Малта
Полска

Латвија (Летонија)
Литванија

Естонија
Унгарија

Република Кипар
Чешка Република

Шведска
Финска

Обединетото Кралство (Велика Британија, Северна Ирска) 
Австрија

Холандија
Португалија

Италија
Луксембург

Франција
Ирска

Грција
Шпанија

Данска
Германија

(МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)

Белгија

ПРАШАЈТЕ 30 САМО ВО МАКЕДОНИЈА

Чие државјанство имате? Наведете ја земјата или земјите?

ПРАШАЈТЕ 28 САМО ВО ТУРЦИЈА

ПРАШАЈТЕ 29 САМО ВО ХРВАТСКА
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QA1

(169)
1
2
3
4
5Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB71.1 QA2

Донекаде незадоволни
Воопшто незадоволни

Многу задоволни
Донекаде задоволни

Општо земено, дали сте многу задоволни, донекаде задоволни, донекаде незадоволни 
или воопшто незадоволни со животот кој го живеете? 

(ПРОЧИТАЈТЕ)

АКО ОДГОВОРОТ Е ДРУГА ЗЕМЈА или НЕ ЗНАЕ ЗАВРШЕТЕ СО ИНТЕРВЈУТО

ПРАШАЈТЕ QA ВО ЕУ27 + ХР + ТР + МК

EB0712MKMTRA 3/42 5/25/2009



QA2

(170) 1

(171)

2

(172)
3

(173)

4

(174)
5

(175)

6

(176)

7

(177)
8

(178)
9

(179)

10

(180)
11

(181)
12

(182)
13

(183)

14 4 5

EB71.1 QA3a (items11-14) + EB70.1 QA5 (items 1-10)

Ситуацијата со 
вработеноста во 
Македонија

1 2 3

4 5Финансиската ситуација на 
Вашето домаќинство 

1 2 3

4 5Вашата лична ситуација 
поврзана со работата 

1 2 3

4 5Економската ситуацијата 
во Македонија

1 2 3

4 5Начинот на кој работи 
јавната администрација во 
Македонија

1 2 3

4 5Цените за станување во 
Македонија

1 2 3

4 5Цените на енергијата во 
Македонија

1 2 3

4 5Начинот на кој се справува 
со нееднаквостите и 
сиромаштијата во 
Македонија

1 2 3

4 5Односите во Македонија 
помеѓу луѓето од различни 
култури, вери и 
националности

1 2 3

4 5Трошоците за живот во 
Македонија

1 2 3

4 5Социјалната помош за 
невработени лица во 
Македонија

1 2 3

4 5Обезбедувањето пензии 
во Македонија

1 2 3

4 5Обезбедувањето 
здравствена заштита во 
Македонија

1 2 3
4 5Областа во која живеете 1 2 3

Многу 
лоша

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Многу 
добра

Донекаде 
добра

Донекаде 
лоша

Како би ја оцениле моменталната ситуација за секоја од следните работи?

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)
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QA3

(184) 1

(185)
2

(186)
3

(187)
4

(188)
5

(189)
6

(190)

7

(191)

8

(192)
9

(193)
10

(194)
11

(195)
12

(196)
13

(197)
14

(198)
15 2 3 4

EB71.1 QA4 TREND MODIFIED

Состојбата со вработеноста во 
Македонија

1

1 2 3 4Финансиската ситуација во Вашето 
домаќинство

2 3 4Вашата лична ситуација во врска со 
работата

1

1 2 3 4Економската ситуација во Македонија

2 3 4Начинот на кој функционира јавната 
администрација во Македонија (Н)

1

1 2 3 4Колку чини станбеното прашање во 
Македонија (Н)

2 3 4Колку чини енергијата во Македонија 
(Н)

1

1 2 3 4Начинот на кој се решаваат 
нееднаквостите во Македонија кои 
можат да доведат до сиромаштија (N)

2 3 4Односите во Македонија меѓу луѓето 
со различно културно или религиозно 
потекло или националност (Н)

1

1 2 3 4Трошоците за живот во Македонија 
(Н)

2 3 4Социјалната помош за невработени 
лица во Македонија

1

1 2 3 4Обезбедувањето пензии во 
Македонија

2 3 4Здравствениот систем во Македонија 
(Н)

1

1 2 3 4Областа во која живеете во 
Македонија 

2 3 4Вашиот живот воопшто 1

Подобро Полошо Исто Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ)

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

Какви се Вашите очекувања за следните 12 месеци: дали во следните 12 месеци ќе 
биде подобро, полошо или исто, кога станува збор за ...?
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QA4

(199) 1
(200) 2

(201)
3

(202)
4

(203)
5

(204) 6

(205)

7

(206)

8

(207)
9

(208)
10

(209)
11

(210)
12

(211)
13

(212)
14

(213)
15 2 3 4

NEW

Состојбата со вработеноста во 
Македонија

1

1 2 3 4Финансиската ситуација во Вашето 
домаќинство

2 3 4Вашата лична ситуација во врска со 
работата

1

1 2 3 4Економската ситуација во Македонија

2 3 4Начинот на кој работи јавната 
администрација во Македонија

1

1 2 3 4Цените за станување во Македонија

2 3 4Цените на енергијата во Македонија 1

1 2 3 4Начинот на кој се справува со 
нееднаквостите и сиромаштијата во 
Македонија

2 3 4Односите во Македонија помеѓу 
луѓето од различни култури, вери и 
националности

1
1 2 3 4Трошоците за живот во Македонија

2 3 4Социјалната помош за невработени 
лица во Македонија

1

1 2 3 4Обезбедувањето пензии во 
Македонија

2 3 4Обезбедувањето здравствена 
заштита во Македонија

1
1 2 3 4Областа во која живеете

2 3 4Вашиот живот воопшто 1

Се 
подобрен

и

Се 
влошени

Останале 
исто

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ)

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

Споредено со периодот пред пет години, дали би рекле дека работите се подобрени, се 
влошени или останале на исто ниво кога станува збор за...?
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QB1

(234) 1

(235)
2

(236) 3

QB2

1 
Воо
што 
не 
сум 
загр
иже
н/а

2 3 4 5 
Мног
у 

сум 
загр
иже
н/а

Не е 
при
мен
ливо 
(НЕ 
СЕ 
ЧИТ
А)

Не 
знае 
(НЕ 
СЕ 
ЧИТ
А)

(237)
1 1 2 3 4 5 6 7

(238)
2 1 2 3 4 5 6 7

(239) 3 1 2 3 4 5 6 7Вашите деца ја губат својата работа

NEW

(САМО ДОКОЛКУ QB1.1=2) Вие ја губите 
вашата работа
Вашиот партнер (брачен, итн) ја губи 
својата работа

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

(ПРОЧИТАЈТЕ)

А кога размислувате за сегашната економска криза и нејзиното потенцијално влијание 
врз пазарот на труд, како би ја рангирале вашата грижа доколку сте воопшто загрижени, 
за секоја од следниве работи? Ве молиме, користете скала од 1 до 5, каде ’1’ значи дека 
вие „воопшто не сум загрижен/а“ и ’5’ значи дека „многу сум загрижен/а“. 

2

NEW

Еден од вашите колеги ја загубил работата 1

2
Некој од вашето семејство, роднина или близок 
пријател ја загубил својата работа

1 2

Да Не

Ја загубивте работата 1

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

(ПРОЧИТАЈТЕ)

Ве молиме, кажете ми дали секоја од следниве ситуации ви се случила вам или не, како 
резултат на економската криза.

Ајде да зборуваме за друга тема.

ПРАШАЈТЕ QB ВО ЕУ27 + ХР + ТР + МК
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QB3

(240)

1
2
3

NEW

Најлошото допрва ќе се случува
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

(САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Влијанието на кризата врз работните места веќе го има достигнато 
својот максимум

Некои аналитичари велат дека влијанието на економската криза врз пазарот на труд 
веќе го има достигнато својот максимум и дека работите ќе се подобрат постепено, 
додека пак други го велат спротивното, дека најлошото допрва ќе се случува. Која од 
овие две изјави е поблиска до вашето мислење?
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D15a

D15b

(241-242) (243-244)

19

EB70.1 D15a D15b

Никогаш не сум работел(а) платена работа 19

18Друг (неквалификуван) физички работник, послуга 18

16
Квалификуван физички работник 17 17
Надзорник 16

14

Работно место, не во канцеларија, туку во услужна 
работа (болница, ресторан, полиција, противпожарна 
служба итн.)

15 15

Работно место, не во канцеларија, туку патува 
(комерцијалист, возач итн.)

14

12

Работно место, работи воглавно во канцеларија 13 13

Средно ниво на менаџмент, друг менаџмент 
(раководител на сектор, помлад раководител, 
наставник, техничар)

12

10

Генерални директори, директори или дел од 
највисокиот менаџмент (извршни директори, 
генерални директори или други директори)

11 11

Вработен професионалец (вработен доктор, адвокат, 
сметководител, архитект итн.)

10

9

ВРАБОТЕН(А)

Бизнисмен, сопственик (100% или партнер) на фирма 9

7

Сопственик на продавница, занаетчија, друго 
самовработување

8 8

Професионалец (адвокат, доктор, сметководител, 
архитект итн.)

7

5
Риболовец 6 6
Земјоделец 5

4

САМОВРАБОТЕН(А)

Пензиониран(а) или неспособен/на да работи поради 
болест

4

2
Невработен(а) или моментално не работи 3 3

1 1

Ученик / Студент 2

НЕАКТИВЕН/НА
Одговорен/на за вообичаено пазарување и должности 
во врска со домот, или без моментално занимање, не 
работи

D15b
МОМЕНТАЛНО 
ЗАНИМАЊЕ

ПОСЛЕДНО 
ЗАНИМАЊЕ

D15a

Кое е Вашето моментално занимање?

Дали сте работеле некаква платена работа во минатото? Кое Ви е последното 
занимање?

ПРАШАЈТЕ D15b AKO ОДГОВОРОТ Е „МОМЕНТАЛНО НЕ РАБОТАМ НИКАКВА 
РАБОТА КОЈА Е ПЛАТЕНA ", КОДОВИ 1-4 ВО D15a
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QC1

(265)
1
2
3
4Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

NEW

Да, но вие  многу малку знаете за него
Не, вие никогаш не сте слушнале за него

(САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Да, и вие сте доста запознаени со него

Дали некогаш сте слушнале или прочитале за Европскиот фонд за прилагодување кон 
глобализацијата, односно, фонд кој им помага на жртвите од глобализацијата?

Ајде да зборуваме за друга тема.

ПРАШАЈТЕ QC  ВО ЕУ27 + ХР + ТР + МК
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QD1

(286) 1

(287)
2

(288) 3

(289)
4

QD2

10 2 (290,291-310)

EB65.3 QC2

Дали можете да ми кажете поточно која е целта на  Европскиот социјален фонд или 
ЕСФ, или што мислите дека е неговата функција?

(ОТВОРИ ПРАШАЊЕ - ВНЕСИ ГИ СИТЕ СПОНТАНИ ОДГОВОРИ - МОЖНИ СЕ 
ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)

TREND MODIFIED EB65.3 QC1

2
„Лисабонската стратегија“ на ЕУ за раст и 
работни места

1 2
Програмата Еразмус 1

2
Европскиот фонд за регионален развој - ЕФРР 1 2

Да Не

Европскиот социјален фонд - ЕСФ 1

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

(ПРОЧИТАЈТЕ)

Дали сте чуле за...?

Ајде да зборуваме за друга тема.

ПРАШАЈТЕ QD  ВО ЕУ27 + ХР + ТР + МК
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QD3

(311)
1
2
3
4

QD4

(312-313)

QD5

(314-315)
години

EB65.3 QC5

Колку долго работите за вашиот моментален работодавач или последниот работодавач 
доколку моментално сте невработени?

(ДОКОЛКУ „НЕ ЗНАЕ“ КОДИРАЈТЕ „99“ - ДОКОЛКУ „НИКОГАШ НЕ РАБОТЕЛ ПЛАТЕНА 
РАБОТА“ КОДИРАЈТЕ „98“)

EB70.1 QF13

(НЕ ГИ БРОЈТЕ РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО ПЕРИОДОТ КОГА СТЕ СТУДИРАЛЕ) 
(ДОКОЛКУ  „НЕ ЗНАЕ“ КОДИРАЈ ’99’. ДОКОЛКУ „НИКОГАШ НЕ РАБОТЕЛ ПЛАТЕНА 
РАБОТА“ КОДИРАЈ ’98’)

пати

Колку пати сте смениле работодавачи во текот на вашиот работен век до сега?

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB65.3 QC3

Реален
Премал

(ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Преголем

Европскиот социјален фонд (ЕСФ) е фонд на Европската Унија наменет да им помага на 
европските граѓани да ги развиваат нивните вештини и да ги подобрат нивните 
очекувања при наоѓање на нови работни места. Европската Унија одвојува околу 10% 
од нејзиниот глобален буџет за Европскиот социјален фонд. Дали би рекле дека овој 
дел од буџетот е преголем, реален или премал? 
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QD6

(316-324)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

QD7

(325)
1
2
3
4
5

QD8

(326)
1
2
3
4
5
6Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB70.1 QF14

Воопшто не сигурени
Нема да бара работа после 2 години (СПОНТАНО)

Донекаде сигурени
Не многу сигурени

(ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Многу сигурени

Дали би рекле дека вие сте многу сигурени, донекаде сигурени, не многу сигурени или 
воопшто не сигурени дека ќе имате работа после 2 години?

EB65.3 QC7

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

Воопшто несигурени
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Донекаде сигурени
Не многу сигурени

(ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Многу сигурени

ПРАШАЈТЕ QD7  ДОКОЛКУ „МОМЕНТАЛНО РАБОТИ“. КОДИРАЈ 5 до 18 во D15A - 
ДРУГИТЕ ОДАТ НА QD8.

Колку би рекле дека сте сигурни во вашата способност да ја задржите вашата работа во 
следниве месеци? Дали сте...?

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB65.3 QC6

Ниту едно од овие (СПОНТАНО)
Друго (СПОНТАНО)

Способност да се адаптира
Спремност да работи во странство

Јазични вештини
Компјутерски вештини

Нивото на квалификации
Професионално искуство

Според ваше мислење, кои две работи треба човек да ги истакне за полесно да најде 
работа денес?

(ПРОЧИТАЈТЕ - НАЈМНОГУ 2 ОДГОВОРА)
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QD9

(327)
1
2
3

QD10

(328-333)
1,
2,
3,
4,
5,
6,

QD10o

10 2 (334,335-354)

EB65.3 QC10o

Што друго?

(ЗАПИШЕТЕ ГИ СИТЕ СПОНТАНИ ОДГОВОРИ)

ПРАШАЈТЕ QD10о ДОКОЛКУ „ДРУГО“ ВО QD10

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB65.3 QC10

Вие 
Друго (СПОНТАНО - ЗАПИШЕТЕ)

Македонската влада и/или јавна организација во Македонија
Европската Унија

(ПРОЧИТАЈТЕ - МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)

Вашиот сегашен работодавач

Кој ја финансираше оваа обука? Дали тоа беше...?

EB65.3 QC9

ПРАШАЈТЕ QD10 ДОКОЛКУ КОД „ДА“, во QD9 - ДРУГИТЕ ОДАТ НА QD11

Не
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Да

Во текот на изминативе 12 месеци, дали сте учествувале во некакви курсеви за обука?
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QD11

(355)
1

2
3
4

QD12

(356)
1

2

3
4
5Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB70.1 QF18 TREND SLIGHTLY MODIFIED

Вие треба да следите поспецијализирана обука, и имате намера да го 
направите тоа
Вие барате работа (СПОНТАНО)

Вашите досегашни образование и обука се доволни
Вие треба да следите поспецијализирана обука, но моментално не 
можете да го направите тоа

Кога размислувате за себе, дали мислите дека за поскоро да најдете работа  ...?

(ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

NEW

ПРАШАЈТЕ QD12 ДОКОЛКУ „МОМЕНТАЛНО РАБОТИ“ И „НЕ Е ПЕНЗИОНИРАН“;  
КОДИРАЈ 1 ДО 3 ВО D15a - ДРУГИТЕ ОДАТ НА QD13

Вие треба да следите обука и ќе го направите тоа
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Вашите досегашни образование и обука се доволни
Вие треба да слeдите обука, но моментално не можете да го направите 
тоа

Кога размислувате за себе, дали мислите дека за да ја задржите вашата работа...?

(ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

ПРАШАЈТЕ QD11 ДОКОЛКУ „МОМЕНТАЛНО РАБОТИ“, КОДИРАЈ 5 до 18 во D15a - 
ДРУГИТЕ ОДАТ НА QD12
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QD13

(357-369)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,

8,
9,

10,
11,
12,
13,

QD14

(370-371)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

EB70.1 QF15

1 Не е веројатно 
воопшто

10 Многу веројатно 

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Доколку ве отпуштат од работа, како би ја рангирале на скала од 1 до 10  веројатноста 
да најдете нова работа во следните шест месеци? ’1’ значи дека тоа „не би било 
веројатно воопшто“ и ’10’ значи дека „тоа би било многу веројатно“.

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ПРОЧИТАЈТЕ)

ПРАШАЈТЕ QD14 ДО QD16 ДОКОЛКУ „МОМЕНТАЛНО РАБОТИ“, КОДИРАЈ 5 до 18 во 
D15a - ДРУГИТЕ ОДАТ НА QD17

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB65.3 QC13

Не можете да учествувате заради други лични причини
Друго (СПОНТАНО)

Вашата возраст ве спречува да го направите тоа
Вашето здравје ве спречува да го направите тоа

Не сте запознаени со никакви понуди за обука
Не се чувствувате удобно при помислата да се вратите назад на нешто 
што е слично со училиште

Вие немате доволно време заради семејни обврски
Не се нудат обуки во ваша близина

Вашиот сегашен работодавач нема да ве поддржи
Обуката е во исто време со вашата  работа

Вие го немате неопходното искуство или квалификации
Не можете да си го дозволите тоа

Од следнава листа, кои се главните причини кои ве спречуваат да учествувате во 
обука?

(ПРОЧИТАЈТЕ - МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ

ПРАШАЈТЕ QD13 ДОКОЛКУ „НЕ МОЖЕ ДА УЧЕСТВУВА ВО ОБУКА“, КОДИРАЈ 2 ВО 
QD11 или QD12 - ДРУГИТЕ ОДАТ НА QD14
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QD15

(372-378)

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,

QD16

(379)
1
2
3
4
5
6Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB70.1 QF16

31 до 50% од  вашиот сегашен приход
30% од  вашиот сегашен приход

71 до 90% од  вашиот сегашен приход
51 до 70%  од вашиот сегашен приход

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

91 до 100% од вашиот сегашен приход

Доколку ве отпуштат од работа, колку долго мислите дека ќе добивате надомест од 
системот за осигурување во случај на невработеност  и од социјалниот систем во 
Македонија заради загубен приход во текот на првите шест месеци како процент од 
вашиот сегашен приход?

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB65.3 QC15

Со започнување на свој сопствен бизнис
Друго (СПОНТАНО)

Со аплицирање за сосема различна работа во истата локација
Со аплицирање за сосема различна работа во друга локација

Со аплицирање за иста работа, во истата локација, но за друг 
работодавач
Со аплицирање за иста работа,  но во различна локација

Доклку ве отпуштат од работа, како би нашле нова работа?

(ПРОЧИТАЈТЕ - НАЈМНОГУ 2 ОДГОВОРА)
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QD17

(380-388)

1,

2,

3,

4,
5,
6,
7,
8,
9,Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB65.3 QC17

Не бара работа (СПОНТАНО)
Друго (СПОНТАНО)

Со прифаќање на каква било работа
Со започнување на свој сопствен бизнис

Со аплицирање за сосема различна работа од последната, но сепак во 
истата локација
Со аплицирање за сосема различна работа од последната и во друга 
локација

Со аплицирање за иста работа како последната, во истата локација, но 
за друг работодавач
Со аплицирање за иста работа како последната, но во различна 
локација

Според вас, кој би бил најлесниот начин за наоѓање на работа?

(ПРОЧИТАЈТЕ - НАЈМНОГУ 2 ОДГОВОРА)

ПРАШАЈТЕ QD17 ДОКОЛКУ „НЕ РАБОТИ“, НО НЕ Е ПЕНЗИОНИРАН, КОДИРАЈ 1 до 3 
во D15а - ДРУГИТЕ ОДАТ НА QD18
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QD18

(389)

1

(390)

2

(391)

3

(392)

4

(393)

5 4 5

EB65.3 QC18

Редовната обука ги 
подобрува можностите на 
секој човек за наоѓање на 
работа

1 2 3

4 5Во Македонија многу луѓе 
се пензионираат прерано

1 2 3

4 5Можноста лесно да се 
менуваат работните места 
е корисен начин на кој 
може да им се помогне на 
луѓето да најдат работа во 
денешно време 

1 2 3

4 5Договорите за работа 
треба да бидат 
пофлексибилни со цел да 
поттикнат креирање на 
работни места

1 2 3

4 5Доживотни работни места 
со ист работодавач се 
работа на минатото

1 2 3

Потполно 
не се 

согласува
м

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Потполно 
се 

согласува
м

Склон да 
се 

согласува
м

Склон да 
не се 

согласува
м

Ве молиме, кажете ми за секоја од следниве изјави, до кој степен се согласувате или не 
се согласувате со истите.

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ
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QD19

(394)

1

(395)

2

(396)
3

(397)

4

(398)

5

(399)

6

(400)

7

(401)
8 3 4 5

EB65.3 QC19

Редовна обука за 
вработените 

1 2

3 4 5Трансформирање на 
непријавените работни 
места во регуларни 
работни места

1 2

3 4 5Поддршка на луѓето кои 
сакаат да започнат свои 
сопствени бизниси

1 2

3 4 5Промовирање на 
географска мобилност на 
луѓето/работниците

1 2

3 4 5Зголемувње на разликата 
во приходот меѓу луѓето 
што работат и луѓето што 
не работат

1 2

3 4 5Обесхрабрување на 
раното пензионирање

1 2

3 4 5Зголемување на 
капацитетите за грижа за 
постари лица и други 
зависни членови од 
семејството

1 2

3 4 5Зголемување на 
капацитетите за 
згрижување на деца

1 2

Не многу 
ефикасна 

Воопшто 
не е 

ефикасна

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Многу  
ефикасна

Доволно 
ефикасна

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

За секоја од следниве мерки, колку сметате дека се ефикасни за да вработите повеќе 
луѓе и да ги задржите на работа што подолго во текот на нивнито живот?
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QD20

(402)

1

(403)

2

(404)

3

(405)

4

(406)

5

(407)

6

(408)

7

(409)

8

(410)

9

(411)

10 4 5

EB65.3 QC20

Координирање на 
реформата на 
националните системи за 
социјална заштита 
(пензии, здравствена 
заштита, итн.)

1 2 3

4 5Справување со други 
форми на дискриминација

1 2 3

4 5Промовирање на 
еднаквост меѓу жените и 
мажите

1 2 3

4 5Борба против социјално 
исклучување и 
сиромаштија

1 2 3

4 5Промовирање на дијалог 
меѓу работодавачите и 
синдикатите

1 2 3

4 5Подобрување на 
пристапот до образование 
и обука

1 2 3

4 5Размена на најдобри 
практики во полето на 
политики за вработување 
меѓу земјите-членки на ЕУ

1 2 3

4 5Намалување на 
регионалните диспаритети 
кај невработеноста

1 2 3

4 5Креирање на нови работни 
места и борба против 
невработеноста

1 2 3

4 5Воспоставување на 
минимални стандарди за 
работни услови низ целата 
ЕУ

1 2 3

Многу 
негативно 
влијание 

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Многу 
позитивно 
влијание

Просечно 
позитивно 
влијание 

Просечно 
негативно 
влијание

Кажете ми до кој степен сметате дека Европската Унија има позитивно или негативно 
влијание врз секоја од следниве политики за вработување и социјални политики.

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)
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QD21

(412)
1
2
3
4
5

QD22

(413)
1
2
3
4
5Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB65.3 QC22

Донекаде негативно
Многу негативно

Многу позитивно
Донекаде позитивно

Општо земено, дали би рекле дека тоа што го гледате, читате или слушате за 
Европската Унија и она што таа го прави во полето на вработувањето и социјалата е 
многу позитивно, донекаде позитивно, донекаде негативно или многу негативно?

(ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB65.3 QC21

Не многу заинтересирани
Воопшто незаинтересирани

Многу заинтересирани
Донекаде заинтересирани

Општо земено, колку би биле заинтересирани за добивање на детални информации за 
политиките за вработување и социјалните политики кои се финансирани од Европската 
Унија? Дали би...?

(ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)
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QE1

Дост
а 

раш
ирен
а

Дон
екад
е 

раш
ирен
а

Дон
екад
е 

ретк
а

Мног
у 

ретк
а

Не 
пост
ои 

(СП
ОНТ
АНО

)

Не 
знае 
(НЕ 
СЕ 
ЧИТ
А)

(434) 1 1 2 3 4 5 6
(435) 2 1 2 3 4 5 6

(436)
3 1 2 3 4 5 6

(437) 4 1 2 3 4 5 6
(438) 5 1 2 3 4 5 6
(439) 6 1 2 3 4 5 6

EB69.1 QA1 TREND MODIFIED

Религија или верување (М)
Инвалидитет

Сексуална ориентација (на пример 
хомосексуалец или лезбејка)
Возраст

Етничко потекло
Пол

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

(ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ)

Под дискриминацијата се подразбира ситуација кога лице или група се третирани 
помалку поволно од други заради специфични лични особини.

За секој од следниве видови на дискриминација, дали би можеле да ми кажете дали 
според ваше мислење е доста раширена, донекаде раширена, донекаде ретка или 
доста ретка во Македонија? Дискриминација врз основа на ....

Ајде да зборуваме за друга тема.

ПРАШАЈТЕ QE ВО ЕУ27 + ХР + ТР +  МК
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QE2

(440) 1
(441) 2

(442)

3

(443) 4

(444)
5

(445) 6

QE3

(446-454)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

EB69.1 QA3 TREND MODIFIED

Не (М)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Инвалидитет
Заради друга причина (М)

Возраст
Религија или верување

Пол
Сексуална ориентација

(НЕ ЧИТАЈТЕ - ШОУКАРТА СО БУКВИ - МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)

Етничко потекло

Во изминативе 12 месеци дали лично сте се почувствувале дискриминрани или 
вознемирувани врз една или повеќе од следниве основи? Ве молиме, кажете ни ги сите 
што се применливи.

4 5

EB69.1 QA2 TREND MODIFIED

Инвалидитет 1 2 3

4 5Религија или верување (М) 1 2 3
4 5Возраст 1 2 3

4 5Сексуална ориентација (на 
пример хомосексуалец или 
лезбејка)

1 2 3
4 5Пол 1 2 3
4 5Етничко потекло 1 2 3

Доста 
помалку 
раширена

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ - 
РОТИРАЈТЕ)

Доста 
порашире

на

Малку 
порашире

на

Малку 
понамале

на

Доколку ја споредувате ситуацијата со периодот пред 5 години, дали би рекле дека 
следниве видови на дискриминација се почести или не толку чести во Македонија? 
Дискриминација врз основа на....

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)
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QE4

(455-463)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

QE5

(464-478)
1,
2,
3,
4,
5,

6,
7,
8,

9,
10,

11,

12,
13,
14,
15,

EB69.1 QA7 TREND MODIFIED

Ниту едно од овие (СПОНТАНО) (М)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Општиот физички изглед на кандидатот (големина, тежина, лице, итн.)

Други (СПОНТАНО) (М)

Дали кандидатот пуши или не пуши
Изгледот на кандидатот, чувството за облекување или претставување

Инвалидитет
Изразување на религиозно верување (на пример носење на видлив 
религиозен симбол)

Сексуалната ориентација на кандидатот (на пример, хомосексуалец 
или лезбејка)
Возраста на кандидатот

Бојата на кожата на кандидатот или етничкото потекло
Полот на кандидатот

Адресата на кандидатот
Начинот на кој зборува кандидатот или неговиот акцент

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ - МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)

Името на кандидатот

Во Македонија, кога една компанија сака да вработи некого и има избор меѓу двајца 
кандидати со еднакви вештини и квалификации, кои од следниве критериуми можат 
според ваше мислење да го стават едниот кандидат во понеповолна ситуација?

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB69.1 QA4 TREND MODIFIED

Заради друга причина (М)
Не (М)

Религија или верување
Инвалидитет

Сексуална ориентација
Возраст

Етничко потекло
Пол

Во изминативе 12 месеци дали сте биле сведок на нечија дискриминација или 
вознемирување врз една или повеќе од следниве основи? Ве молиме, кажете ни ги сите 
што се применливи.

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)
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QE6

1 
Мног
у 

неуд
обно

2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Мног
у 

удоб
но

Инд
ифе
рент
ен 

(СП
ОНТ
АНО

)

Не 
знае 
(НЕ 
СЕ 
ЧИТ
А)

(479-480) 1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

(481-482)

2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

(483-484)

3 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

(485-486)

4 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

(487-488)

5 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

(489-490)

6 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

(491-492)

7 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

EB69.1 QA8

Лице со 
посебни 
потреби
Лице на 
возраст над 75 
години

Лице на 
возраст под 30 
години
Лице од 
различна 
религија во 
однос на 
мнозинското 
население

Хомосексуалец 
(хомосексуалец 
маж или 
лезбејка жена)

Лице од 
различно 
етничко 
потекло во 
однос на 
мнозинското 
население

(ПРОЧИТАЈТЕ - 
РОТИРАЈТЕ)

Жена 

Користејќи скала од 1 до 10, ве молиме да ни кажете како би се чувствувале кога би 
имале некој од секоја од следниве категории на највисока политичка позиција во 
Македонија?

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР СО СЕКОЈ РЕД) - (ДОКОЛКУ Е 
НЕОПХОДНО, ОБЈАСНЕТЕ МУ НА ИСПИТАНИКОТ ДЕКА ОВА БИ БИЛЕ 
ПРЕТСЕДАТЕЛ, ПРЕМИЕР, КАНЦЕЛАР, ИТН., КАКО ШТО СЕ РЕЛЕВАНТНИ ВО 
ВАШИОТ НАЦИОНАЛЕН КОНТЕКСТ)
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QE7

(493) 1
(494) 2

(495)
3

(496) 4

(497)
5

(498) 6 4 5

EB69.1 QA9 TREND MODIFIED

Инвалидитет 1 2 3

4 5Религија или верување (М) 1 2 3
4 5Возраст 1 2 3

4 5Сексуална ориентација (М) 1 2 3
4 5Пол 1 2 3
4 5Етничко потекло 1 2 3

Целосно 
сум 

против

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ - 
РОТИРАЈТЕ)

Целосно 
сум за 

Донекаде 
сум за

Донекаде 
сум 

против

Дали би биле за или против специфични мерки кои се усвојуваат со цел да обезбедат 
еднакви можности за сите во полето на вработувањето? Мерки како што се на пример 
слецијални шеми за обука или адаптирани процеси на избор и вработување, за лица 
кои зависат од нивните...

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)
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QE8

(499)

1

(500)

2

QE9

(501)
1
2
3
4
5

EB69.1 QA11

Не, дефинитивно не
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Да, до одреден степен
Не, навистина не

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Да, дефинитивно

Општо земено, дали би рекле дека доволно е направено во Македонија во борбата 
против сите форми на дискриминација?

3 4 5

EB69.1 QA10

Надгледување на 
постапките за 
вработување за да се 
обезбеди кандидатите од 
етничките малцинства да 
добијат еднаква шанса при 
изборот за интервју или 
вработување исто како и 
другите кандидати со 
слични вештини и 
квалификации 

1 2

3 4 5Надгледување на составот 
на работната сила за 
оценување на 
репрезентативноста на 
луѓето од етничките 
малцинства

1 2

Донекаде 
сум 

против

Целосно 
сум 

против

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ - 
РОТИРАЈТЕ)

Целосно 
го 

поддржув
ам

Донекаде 
го 

поддржув
ам

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

До кој степен ги поддржувате или сте против овие работи на работното место?
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QE10

(502)
1
2
3
4

QE11

(503) 1
(504) 2
(505) 3
(506) 4
(507) 5
(508) 6

QE12

(509)
1
2
3
4
5

NEW

Не, дефинитивно не
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Да, до одреден степен
Не, навистина не

(ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Да, дефинитивно

Дали мислите дека заради економската криза политиките за промовирање на еднаквост 
и различност во Македонија ќе се сметаат за помалку важни и ќе добијат помалку 
финансиски средства?

4 5

NEW

Инвалидитет 1 2 3
4 5Религија и верување 1 2 3
4 5Возраст 1 2 3
4 5Сексуална ориентација 1 2 3
4 5Пол 1 2 3
4 5Етничко потекло 1 2 3

Не, 
дефинити
вно не

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ - 
РОТИРАЈТЕ)

Да, 
дефинити

вно

Да, до 
одреден 
степен

Не, 
навистина 

не

Дали мислите дека различноста е доволно отсликана во медиумите, во контекст на...?

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

EB69.1 QA12

Зависи (СПОНТАНО)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Да
Не

Дали ги знаете вашите права доколку сте жртва на дискриминација или 
вознемирување?

(ПРОЧИТАЈТЕ)
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QE13

(510) 1
(511) 2
(512) 3
(513) 4
(514) 5
(515) 6

QE14

(516) 1
(517) 2
(518) 3
(519) 4
(520) 5
(521) 6 3 4 5

NEW

Инвалидитет 1 2
3 4 5Религија и верување 1 2
3 4 5Возраст 1 2
3 4 5Сексуална ориентација 1 2
3 4 5Пол 1 2
3 4 5Етничко потекло 1 2

Не, 
навистина 

не

Не, 
дефинити
вно не

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ - 
РОТИРАЈТЕ)

Да, 
дефинити

вно

Да, до 
одреден 
степен

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

Дали мислите дека е направено доволно за зголемување на различностите на вашето 
работно место кога станува збор за...?

4 5

NEW

Инвалидитет 1 2 3
4 5Религија и верување 1 2 3
4 5Возраст 1 2 3
4 5Сексуална ориентација 1 2 3
4 5Пол 1 2 3
4 5Етничко потекло 1 2 3

Не, 
дефинити
вно не

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ - 
РОТИРАЈТЕ)

Да, 
дефинити

вно

Да, до 
одреден 
степен

Не, 
навистина 

не

Дали мислите дека економската криза ќе придонесе за зголемување на 
дискриминацијата врз основа на ... на пазарот на труд?

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)
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QE15a

QE15b

QE15c

(522) (523) (524)

QE16

(525) 1
(526) 2
(527) 3
(528) 4

(529)
5 1 2 3

EB69.1 D47

3
Од различна религија или се со различни 
верувања од вашите

Инвалиди 1 2
1 2 3

3
Хомосексуалци
Роми 1 2

1 2 3

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Луѓе со различно етничко потекло од вас

(ПРОЧИТАЈТЕ) Да Не

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

NEW

Дали имате пријатели или познати кои се...?

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА) 8 8 8
Друго (СПОНТАНО) 7 7 7
Полиција 6 6 6
Адвокат 5 5 5
Тела за промоција на еднаков третман 4 4 4
Судови 3 3 3
НВО - асоцијации 2 2 2
Синдикати 1 1 1

QE15c
НАЈПРВИ

Н
А ПОТОА И НА 

КРАЈ

(ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ) QE15a QE15b

 ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈА КОЛОНА

А потоа?

И на крај?

Во случај вие да сте жртва на дискриминација или вознемирување, кого би сакале да го 
известите за вашиот случај? Најпрвин?
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QE17

(530-536)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,

QE17o

5 2 (537,538-547)

NEW

Која друга?

(ЗАПИШЕТЕ - КОДИРАЈТЕ ВО КАНЦЕЛАРИИТЕ - САМО ЕДЕН  ОДГОВОР)

EB69.1 D51

ПРАШАЈ QE17o ДОКОЛКУ „КОЈА БИЛО ДРУГА МАЛЦИНСКА ГРУПА“, КОДИРАЈ 6 ВО 
QE17 - ДРУГИТЕ ОДАТ НА D44

Која било друга малцинска група (СПОНТАНО - НАВЕДЕТЕ)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Малцинство во смисла на инвалидитет
Ниту едно од горенаведените (СПОНТАНО)

Религиозно малцинство 
Сексуално малцинство

(ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ - МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)

Етничко малцинство

Таму каде што живеете, дали себе си се сметатe како дел од кое било од следниве? 
Кажете ги сите што се применливи.
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D44

(548-549)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

QE18

(550)
1
2
3Одбива (СПОНТАНО)

EB69.1 D48

Да
Не

Дали страдате од хронично физичко или ментално заболување кои влијае врз вас во 
вашите секојдневни активности?

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB69.1 D44

Неверник/Агностик
Друго (СПОНТАНО)

Хинду
Атеист

Сик
Будист

Евреин
Муслиман

Протестант
Другa христијанска вероисповед

Католик 
Ортодоксен

Дали себе си се сметате за...?

(НЕ ЧИТАЈТЕ - ШОУКАРТА - ПРЕДТХОДНО КОДИРАНА ЛИСТА - САМО ЕДЕН 
ОДГОВОР)

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ
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Ајде да зборуваме за друга тема.
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D1

(673-674)
1 

Лево
2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Десн
о

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

(675-676)

1
2
3
4

5
6
7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

EB71.1 D7 TREND MODIFIED

Друго (СПОНТАНО)
Одбива (СПОНТАНО)

Живеење со деца

ВДОВЦИ
Живеење без деца

Живеење без деца
Живеење со деца

Живеење со деца
РАЗВЕДЕН/А или ОДВОЕН/А

САМЕЦ
Живеење без деца

Живеење со деца од претходната заедница
Живеење со деца од оваа заедница и од претходната заедница

Живеење без деца
Живеење со деца од оваа заедница

Живеење со деца од овој брак и од претходниот брак
САМОСТОЈНО ЖИВЕЕЊЕ СО ПАРТНЕР

Живеење со деца од овој брак
Живеење со деца од претходниот брак

ВО БРАК ИЛИ ПРЕМАЖЕНА / ПРЕЖЕНЕТ
Живеење без деца

Кое од долунаведените најдобро ја опишува Вашата моментална ситуација?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D2 ДО D6

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB71.1 D1

(ШОУКАРТА) - (АНКЕТАР - НЕ ПОТТИКНУВАЈТЕ, АКО СОГОВОРНИКОТ СЕ ДВОУМИ, 
ОБИДЕТЕ СЕ ПОВТОРНО)

Одбива (СПОНТАНО)

ДЕМОГРАФИЈА

Во политиката се зборува за „левица“ и „десница“. Каде би ги сместиле Вашите лични 
ставови на оваа скала? 
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D8

(677-678)

D10
(679)

1
2

D11
(680-681)

D25

(682)
1
2
3
4

EB71.1 D25

Голем град
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Рурална област / село
Мал или среден град

Дали би рекле дека живеете во ...?

(ПРОЧИТАЈТЕ)

D15a&b СЕ ПРАШУВААТ ПРЕД QC1

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D16 - D24

EB71.1 D11

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D12 - D14

EB71.1 D10

Колку години имате?

Машки
Женски

НЕ ПОСТОИ ПРАШАЊЕТО D9

Пол

(АНКЕТАР: АКО „СЕ УШТЕ СТУДИРА“, КОДИРАЈТЕ ГО ОДГОВОРОТ СО ‘00’ - АКО 
„НЕМА ОБРАЗОВАНИЕ“ КОДИРАЈТЕ СО '01' - АКО „ОДБИВА" КОДИРАЈТЕ '98' - АКО 
„НЕ ЗНАЕ" КОДИРАЈТЕ '99')

EB71.1 D8

Колку години имавте кога го завршивте своето вкупно образование?
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D40a

(683-684)

D40b

(685-686)

D40c

(687-688)

D41

(689)
1
2
3
4
5
6Одбива (СПОНТАНО)

EB71.1 D41

Во Азија, Африка или Латинска Америка
Во Северна Америка, во Јапонија или во Океанија

Во друга земја членка на Европската Унија
Во Европа, но не во земја членка на Европската Унија

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Во Македонија

EB71.1 D40c

Вие лично, сте родени ...?

Можете ли да ми кажете колку деца на возраст од 10 до 14 години живеат во Вашето 
домаќинство?

(АНКЕТАР: ПРОЧИТАЈТЕ - ЗАПИШЕТЕ)

(АНКЕТАР: ПРОЧИТАЈТЕ - ЗАПИШЕТЕ)

EB71.1 D40b

EB71.1 D40a

Можете ли да ми кажете колку деца помали од 10 години живеат во Вашето 
домаќинство?

Можете ли да ми кажете колку лица на возраст од 15 години и повеќе живеат во Вашето 
домаќинство, вклучувајќи Ве и Вас?

(АНКЕТАР: ПРОЧИТАЈТЕ - ЗАПИШЕТЕ)

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D26 ДО D39
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D42

(690)
1

2

3

4

5

6
7

D43a

D43b
(691) (692)

D46

(693-702)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB71.1 D46

Стан / куќа што уште ја плаќате
Ниедно (СПОНТАНО)

Автомобил
Стан / куќа што сте ја исплатиле

Компјутер
Интернет конекција во домот

ДВД-плеер
Музички ЦД-плеер

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)

Телевизор

EB71.1 D43a D43b

Што од следново поседувате?

1
Не 2 2
Да 1

D43b
Фиксен Мобилен
D43a

Дали имате фиксен телефон во Вашето домаќинство?

Дали Вие лично имате мобилен телефон?

Не знае / Одбива (СПОНТАНО)

EB71.1 D42

Вашата мајка и Вашиот татко се родени надвор од Европската Унија

Еден од родителите е роден во друга земја членка на Европската 
Унија, а другиот е роден надвор од Европската Унија

Вашата мајка и Вашиот татко се родени во друга земја членка на 
Европската Унија
Еден од Вашите родителите е роден во Македонија, а другиот во земја 
надвор од Европската Унија

Вашата мајка и Вашиот татко се родени во Македонија
Еден од Вашите родителите е роден во Македонија, а другиот во друга 
земја членка на Европската Унија

Која од следните изјави одговара на Вашата ситуација?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)
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D60

(703)
1
2
3
4

D61

(704-705)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

NEW

10 Највисоко ниво во општеството
Одбива (СПОНТАНО)

8
9

6
7

4
5

2
3

(ШОУКАРТА - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

1 Најниско ниво во општеството

На следнава скала, скала ’1’ одговара на „најниско ниво во општеството“, скала ’10’ 
одговара на „највисоко ниво во општеството“. Дали би можеле да ми кажете на која 
скала би се ставиле самите себе?

Одбива (СПОНТАНО)

NEW

Понекогаш
Скоро никогаш / никогаш

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Најчесто

Во текот на изминативе дванаесет месеци, дали би рекле дека сте имале проблеми со 
плаќање на вашите сметки на крајот од месецот...?
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D62

Секо
ј ден 

/ 
Скор
о 

секој 
ден

Два 
или 
три 
пати 
неде
лно

При
бли
жно 
една
ш 

неде
лно

При
бли
жно 
една
ш 
или 
двап
ати 
месе
чно

Не 
мног
у 

чест
о

Нико
гаш

Нем
а 

прис
тап 
до 
инте
рнет 
(СП
ОНТ
АНО

)

(706)
1 1 2 3 4 5 6 7

(707)
2 1 2 3 4 5 6 7

(708)

3 1 2 3 4 5 6 7

NEW

Вие користите интернет на вашето работно 
место
Вие користите интернет на друго место 
(училиште, универзитет, интернет кафе, 
итн.)

(ПРОЧИТАЈТЕ)

Вие користите интернет дома, во вашиот 
дом

Дали би можеле да ми кажете доколку...?

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)
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P1
(729-730) (731-732)

P2

(733-734) (735-736)

P3
(737-739)

P4

(740)
1
2
3
4

P5
(741)

1
2
3
4

P6

(742-743)

EB71.1 P6

Големина на општината

(ЛОКАЛНИ КОДОВИ)

Лоша

EB71.1 P5

Добра
Просечна

Соработка на испитаникот

Одлична

Петмина или повеќе

EB71.1 P4

Тројца
Четворица

Бројот на луѓе присутни за време на интервјуто, вклучувајќи Ве Вас и испитаникот

Двајца (анкетарот и испитаникот)

МИНУТИ

EB71.1 P3

EB71.1 P2

ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА АНКЕТАТА ВО МИНУТИ

(АНКЕТАР: КОРИСТИ 24 ЧАСА)

ЧАС МИНУТИ

EB71.1 P1

ВРЕМЕ КОГА ИНТЕРВЈУТО Е ПОЧНАТО

ДАТУМ НА ИНТЕРВЈУТО

ДЕН МЕСЕЦ

ПРОТОКОЛ НА ИНТЕРВЈУТО
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P7

(744-745)

P8
(746-753)

P9
(754-761)

P10
(762-769)

P11
(770-777)

P13
(778)

1
2

EB71.1 P13

Македонски
Албански

ПРАШАЈТЕ САМО ВО ЛУКСЕМБУРГ, БЕЛГИЈА, ШПАНИЈА, ФИНСКА, ЕСТОНИЈА, 
ЛИТВАНИЈА, МАЛТА, ТУРЦИЈА И МАКЕДОНИЈА

Јазик на кој е спроведено интервјуто

Фактор на тежина

EB71.1 P11

Шифра на анкетар

EB71.1 P10

Број на сектор

EB71.1 P9

Поштенски број

EB71.1 P8

(ЛОКАЛНИ КОДОВИ)

EB71.1 P7

Регион
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